[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  12 июля 2021 г.  №  513
      г. Курильск

Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в результате установления органами местного самоуправления тарифов на услуги юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 3 пункта 1.1 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в результате установления органами местного самоуправления тарифов на услуги юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 17.05.2016 № 500 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ, услуг, возникающих в результате установления органами местного самоуправления тарифов на услуги юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям»;

2.2. Постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 05.09.2018 № 838 «Об утверждении типовых форм договоров (соглашений) между главным распорядителем (получателем) средств бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» и юридическим лицом (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования «Курильский городской округ».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете муниципального образования «Курильский городской округ» «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (Бычкова А.А.).
Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов